
48.803364, 2.128215

PORT: PŘIPOJEN. . .

SYS VER 8.2.5 :: 0620

STR_168 .... GANGY_NIGHT_CITY.exe

VYHLEDÁVÁNÍ...   STATISTIKA SÍTĚ                        0000001           00100110001

PŘIPOJOVÁNÍ K NCPD {# # # # . . . } STATISTIKA SÍTĚ :: 10000110001

 [GANG]:   MOX

 [ODHADOVANÁ VELIKOST]:   200 AŽ 250 ČLENŮ

 [VÝZNAMNÍ ČLENOVÉ]:   SUSIE „Q“, DOLLIE 

„DOLL“ RADCLIFFE, 

JAMES MORRAN

 [FRAKČNÍ LOKACE]:   BAR U LIZZIE

 [ÚZEMÍ]:   ŽÁDNÉ, ALE ZDRŽUJÍ SE 

V KABUKI, KOLEM BARU 

U LIZZIE

 [TAG A BARVY]:   

 [ÚROVEŇ HROZBY]:   NÍZKÁ

 [KYBERWARE]:   OPTICKÁ KAMUFLÁŽ, CHLADICÍ 

SYSTÉMY, AUGMENTOVANÉ KYBER 

KONČETINY

150-183.indd   168150-183.indd   168 22.09.2020   19:10:3022.09.2020   19:10:30



SYS VER 8.2.5 :: 0620

19.979392, 72.719535

NAČÍTÁNÍ DAT. . .

ČTENÍ. . .

C H Y B A  Č .  0 2 :
P O Š K O Z E N É
S O U B O R Y  _

!

VYHLEDÁVÁNÍ .... SYS/NCPD/DATA/GANGY .... STR_169

PŘIPOJOVÁNÍ K NCPD {# # # # . . . } STATISTIKA SÍTĚ :: 10100110000

 INFO Č. 07241113

[PŘEHLED FRAKCE]:

  Mox jsou malý, neteritoriální gang. Většinu jeho členů tvoří sexuální pracovnice, 

ale najdete v něm i anarchisty, punkery a zástupce sexuálních menšin. Gang byl 

založen za účelem vzájemné podpory při sebeobraně a jeho název pochází ze starého 

amerického slangového výrazu „moxie“, který značí odhodlání postavit se utlačovate-

lům. Členové Mox rádi nosí oblečení s punkovou estetikou, kterou zejména ženy 

kombinují s cenově dostupnými módními trendy, jež mají v oblibě prostitutky. Nemají 

však ve zvyku nosit oděv, který by je nějak omezoval v pohybu, takže ve výsledku i ony 

vypadají spíš jako gangsteři než jako sexuální pracovnice. Někteří členové – zejména 

ti, kteří se specializují na boj – mají silně modifikovaná těla, která občas evokují styl 

„plastových figurek“, ale také mohou tyto úpravy maskovat pomocí RealSkinnu. 

Jedním ze symbolů jejich gangu je labrys – oboustranná sekera –, kterou je možné 

najít na zdech, oblečení, tetování a špercích.

[FILOZOFIE A STRUKTURA]:

  Gang Mox byl založen během vzpoury, která vypukla po smrti Elizabeth „Lizzie“ 

Borden. Lizzie byla majitelka striptýzového klubu a bývalá prostitutka, která 

proslula tím, že se ke svým „zaměstnankyním“ chovala spravedlivě a bránila je 

před násilnými klienty. V roce 2069 byla jedna z Lizziiných holek brutálně 

znásilněna a zavražděna gangstery Tygřích spárů. Lizzie ji pomstila tak, že tři 

z násilníků zabila sekerou a jejich těla vystavila před klubem jako výstrahu. Ještě 

téže noci Tygří spáry napadly a zdemolovaly její bar a Elizabeth zabily. Jejich čin však 

způsobil pozdvižení, které Tygři rozhodně neočekávali. Vyvolal vlnu zdlouhavých 

vzpour po celém Night City, přičemž hlavními cíli násilí se stali členové a podniky 

Tygřích spárů. Tyto události učinily z Elizabeth Borden symbol vzdoru proti 

gangsterskému bezpráví a brutalitě. Její ideologičtí následovníci jí vzdali hold tak, 

že znovu vybudovali její podnik a pojmenovali ho bar „U Lizzie“. Tím de facto založili 

gang spojující všechny, kteří se cítili ohrožení a utlačovaní, zejména z řad 

sexuálních pracovnic a sexuálních menšin.

  Mox nemají žádnou striktní hierarchii, rozhodně ale jde o skutečný gang. Jeho 

členové sice sami sebe označují za „ty, kteří chrání pracující holky a kluky“ před 

násilím a zneužíváním, nicméně za to požadují značný podíl z jejich výdělků. Rovněž 

sami provozují pár menších bordelů, kde vydělávají na prostituci, takže nejsou 

ani zdaleka svatí.

[KRIMINÁLNÍ AKTIVITA A ZDROJ PŘÍJMŮ]:

  Většinu příjmů Mox generuje bar U Lizzie, který je nyní exkluzivním psychovizním 

klubem. Gang neovládá žádnou část Night City a místo toho se soustředí výhradně 

na ochranu svých podniků, členů a sexuálních pracovníků, kteří operují v blízkosti 

baru U Lizzie. Konfrontaci s jinými gangy aktivně nevyhledávají, pokud ovšem 

někdo nenarušuje jejich podnikání. Na druhou stranu mají napjatý vztah s Tygřími 

spáry, které neustále zkoušejí jejich trpělivost a bojovou zdatnost.

150-183.indd   169150-183.indd   169 22.09.2020   19:10:3522.09.2020   19:10:35


